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رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی:
بستن کمربند سرنشین خودرو از هفته آینده اجباری است

بستن کمربند ایمنی سرنشین از هفته آینده در رانندگی درون شهری الزامی می شود. رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی استان گفت: پیش از این در زمینه بستن کمربند ایمنی برای مسافران درون 

شهری تخفیف قائل شده بودیم اما از هفته آینده برای خودروها و سرنشین ها اجباری می شود. 
به گزارش ایرنا سرهنگ »عباسی« در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تصادفات فوتی درون شهری 
خراسان جنوبی در شش ماه اول امسال 11 فقره بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل 13 درصد 

رشد نشان می دهد.
وی با بیان این که 18 نفر در 10 فقره حادثه رانندگی شهر بیرجند از ابتدای امسال جان باختند گفت: 
این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 13 درصد رشد دارد. وی بیان کرد: تخلفات حادثه ساز 
در بیرجند 44 درصد افزایش داشته است و گروه بالای 60 سال با 33 درصد بیشترین سن متوفیان 

تصادفات را شامل می شود و در این بین حدود 30 درصد متوفیان زیر 15 سال هستند. 
وی درباه آمار تصادفات کودکان زیر 15 سال هم اظهار کرد: در شش ماه اول سال گذشته 290 

کودک در تصادفات مجروح شدند که آمار امسال با هفت درصد کاهش به 270 نفر رسیده است.
 وی گفت: از ابتدای مهر امسال نیز 35 کودک زیر 15 سال در تصادفات مجروح شدند که این آمار در 

مهر سال گذشته 36 نفر بود.

مدیر کل امور روستایی استانداری اعلام کرد:
ایجاد۳ هزار فرصت شغلی برای روستاییان

فرخ نژاد- سه هزار فرصت شغلی در روستاهای استان از محل تسهیلات اشتغال پایدار روستایی 
در حال ایجاد است. مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری با اشاره به این که خراسان 
جنوبی رتبه هفتم کشوری را در پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی دارد به خبرنگار ما گفت: 103 
میلیارد تومان از تسهیلات اشتغال در روستاهای استان با پیش بینی ایجاد سه هزار فرصت شغلی 
پرداخت شده است. مهندس»عالیه خواجوی« افزود: از محل تفاهم نامه منعقده میان معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور با بانک های عامل، 51 میلیارد تومان تسهیلات در محور اشتغال 
روستایی پرداخت شد که روند انجام کار در بانک های سینا و پارسیان ادامه دارد. این مسئول ادامه 
داد: از ابتدای سال گذشته تا پایان شهریور ماه امسال 490 میلیارد ریال از محل اعتبارات ارزش 
افزوده و بند »و« تبصره شش قانون بودجه 96 به دهیاری های استان اختصاص یافت. به گفته وی از 
هزار و 780 روستای استان 901 نقطه دارای دهیاری است و 879 آبادی دهیاری ندارد. همچنین 
با توجه به اهمیت مسائل فرهنگی و اجتماعی روستاها جشنواره ها و نمایشگاه های مختلفی در سطوح 
استانی و ملی برگزار شده است که از جمله آن ها نمایشگاه توانمندی روستاییان و عشایر بود که اسفند 
سال گذشته در تهران برگزار شد. به علاوه به مناسبت روز روستا و عشایر، پنجمین همایش روز ملی 

روستا و عشایر در هفت محور اصلی، هفدهم مهر ماه در وزارت کار برگزار می شود. 

اختلال اینترنت در خیابان عدل

از صبح روز شنبه به مدت 72 ساعت، اینترنت در 
خیابان عدل بیرجند حد فاصل عدل دو تا هفت 
اختلال ایجاد شد.روز گذشته در پی ایجاد اختلال 
در خطوط اینترنتی شهر و تماس جمعی از شهروندان 
با تحریریه خراسان جنوبی، خبرنگار ما این موضوع 
را از شرکت مخابرات پیگیر شد.  »رمضانی« مدیر 
روابط عمومی شرکت مخابرات استان درگفت و گو 
با »خراسان جنوبی« از اختلال اینترنت در کوچه های 
خیابان عدل دو تا  هفت بیرجند از صبح شنبه به مدت 
72 ساعت به دلیل اجرای عملیات کابل برگردان در 

این محدوده خبر داد. 

سومین تساوی هاکی بازان دختر 
استان در رقابت های کشوری

حسینی - هاکی بازان استان در پنجمین دیدار 
مستعدان  ورزشی  فرهنگی  جشنواره  در  خود 
به  ارزشمند  هاکی دختران کشور یک تساوی 
دست آوردند. رئیس هیئت هاکی استان گفت: 
در این دیدار تیم هاکی استان در برابر تیم قدرتمند 

ایلام به تساوی رسید. 
به گفته »طهماسبی« تیم خراسان جنوبی با کسب 
یک پیروزی، یک شکست و سه تساوی در رده 
چهارم مسابقات قرار دارد و در آخرین دیدار باید 

در برابر میزبان مسابقات اراک به میدان برود.

حرف مردم

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

مشکل  ▪ اسدیه  15کیلومتری  در  اشــک  روســتــای 
بازدید  بــرای  مسئولان  تهران  از  دارد.  آب  کمبود 
آمدند و قول تامین آب لوله کشی دادند حتی نقشه 
برداری هم انجام شد اما بعد از آن دیگر از مسئولان 
از  استانی خبری نشد و اغلب مردم روستا که بیش 
800 نفر هستند مهاجرت می کنند. آب آشامیدنی 
روستا از یک قنات کوچک قدیمی تامین می شد اما 
بهداشت هم تذکر داده است که از آب قنات استفاده 
نشود. مسئولان چاره ای برای تامین آب آشامیدنی 

مردم عشایر روستای اشک بیندیشند.
 شهرداری بیرجند به پارک مسافر هم توجه ویژه ای  ▪

داشته باشد تا مانند پارک های جنوب شهر زیبا شود.
کوچه  ▪ بیرجند،  شهرداری  عمران  حوزه  توجه  قابل   

های توحید 38 تا 42 نیازمند روکش آسفالت است 
و آسفالت های موجود بیشتر به چاله تبدیل و سبب 
مشکلات در جلوبندی های خودروهای شهروندان 

شده است.
مسئولان در زمینه آماده سازی زمین های موسوی  ▪

تــمــاس می گیریم  ــرداری  ــه بــا ش بــردارنــد.  فــکــری 
می گویند به سازمان عمران شهرداری مربوط است، 
کنند  می  اعــلام  می گیریم  تماس  عمران  حــوزه  با 
مردم  تکلیف  است.  مربوط  دو  منطقه  شهرداری  به 
آماده  تا  کنیم  صبر  باید  زمانی  چه  تا  شود  مشخص 
سازی انجام شود، با این گرانی و اجاره خانه های بالا 

تکلیف مردم چیست؟
سه  ▪ پارکینگ  حاشیه  در  ــان  ــروش ف ــت  دس بــســاط 

شرایط  در  و  خاکی  زمین  روی  بیرجند  اســدی  راه 
واقعا  آیا  است.  تاسف  بسی  جای  محیط  نامطلوب 
فضای  فروشندگان  از  دسته  ایــن  بــرای  شــود  نمی 
مناسب کسب و کار فراهم کرد. در شرایطی که پروژه 
تردد  با  اجراست  حال  در  محل  این  در  فرزان  معبر 
هوا  در  زیــادی  خاک  و  گرد  مسیر  این  در  خودروها 
پراکنده می شود. از سوی دیگر هر روز حجم زیادی 

از زباله ها در محیط پراکنده می شود.
حالا که پروژه گازرسانی به نهبندان پس از سال ها  ▪

فصل  آستانه  در  مسئولان  رسید،  ــرداری  ب بهره  به 
به خانه های  اتصال شبکه  برای تسریع در  زمستان 

شهروندان اقدام لازم را انجام دهند.
بیرجند  ▪ شهر  در  ولگرد  های  سگ  پرسه  داستان 

هیچ  هم   مسئولان  و  شود  تمام  نیست  قرار  انگار 
نمی  انجام  حیوانات  این  آوری  جمع  برای  کاری 
و  گاه  زنی  پرسه  مهرشهر  محله  انتهای  در  دهند. 

بیگاه سگ ها امان اهالی را بریده است.

ارزش فرش های دست باف صادر شده خراسان 
میلیون  چهار  حدود  امسال  ابتدای  از  جنوبی 

دلار است .
گفت:  استان  دست باف  فرش  اتحادیه  رئیس 
در این مدت 50 هزار متر مربع فرش دست باف 

صادر  کشور  از  خارج  به  استان  در  شده  تولید 
از  تولیدات  این  افزود:  مسک«  شد.»کامیابی 
نظر متراژ 10 درصد بیشتر از مدت مشابه سال 

گذشته بود. 
وی گفت: یک چهارم فرش های دست باف استان 

به آمریکا و بقیه نیز به آلمان، امارات، ایتالیا، اسپانیا 
و دیگر کشورهای اروپایی صادر شد. وی افزود: 
فرش های صادر شده اغلب در نقشه های ریزه 
ماهی، خشتی و نقوش ایلیاتی در رنگ ها و اندازه 
های مختلف بود. به گزارش »خراسان جنوبی«، 

استان در حوزه تولید فرش در مناطقی چون مود 
و قهستان در زمینه تولید فرش از شهره جهانی 
برخوردار است و بافندگان فرش در این مناطق 
فرش هایی با نقوش ریزه ماهی، خشتی و لچک 

ترنج تولید می کنند.

رئیس اتحادیه فرش دست باف خبر داد:

4  میلیون دلار صادرات فرش دست باف استان

در 40 درصد خانه های روستایی استان از مصالح 
ساختمانی کم دوام یا بی دوام استفاده شده که در 

برابر هر گونه حادثه ای آسیب پذیر است. 
مدیر کل بنیاد مسکن روز گذشته در بازدید قائم مقام 
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن از پروژه اقشار کم 

درآمد بیرجند گفت: بر اساس آخرین سرشماری 
نفوس و مسکن در سال 95 بیش از 88 هزار و 835 
واحد مسکن روستایی در خراسان جنوبی وجود 
دارد.  به گزارش مهر، »علی اصغر آسمانی مقدم« 
با اشاره به این که حدود 42 درصد این خانه ها از 

استحکام کافی در برابر حوادث برخوردار است، 
بیان کرد: در بیش از 40 درصد این مسکن ها نیز 
از مصالح بسیار کم دوام یا بی دوام استفاده شده 
است. وی اظهار کرد: این خانه ها در برابر هر گونه 
حادثه ای آسیب پذیر بوده و مخاطرات زیادی را به 
همراه خواهد داشت. همچنین 14.5 درصد خانه 
های روستایی استان از مصالح تقریبا با دوام ساخته 
شده اما اصول فنی به طور کامل رعایت نشده است. 

وی از پرداخت تسهیلات 25 میلیون تومانی برای 
نوسازی و به سازی مسکن روستایی خبر داد و گفت: 
روستاییان می توانند از این تسهیلات استفاده و 
خانه های خود را مستحکم کنند. وی با بیان این که 
ساکنان شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت نیز می 
توانند از این تسهیلات استفاده کنند، افزود: این 
تسهیلات با کارمزد چهار تا پنج درصد و بازپرداخت 

15 ساله در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

مدیر کل بنیاد مسکن مطرح کرد:
سقف لرزان ۴۰ درصد خانه های روستایی استان

حسین قربانی – وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با استعفای دکتر »کاظم قائمی« رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند موافقت کرد.  
به گزارش »خراسان جنوبی«، وی که دارای مدرک 
فوق تخصص مغز و اعصاب است با ارسال نامه ای به 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بیان این که 

»با توجه به پذیرش دستیار جراحی مغز و اعصاب که 
به لطف و عنایت شما نصیب دانشگاه بیرجند و بنده 
شد و لزوم مطالعه منابع علمی و پژوهشی، لازم است 
وقت بیشتري داشته باشم، لذا با وجود میل باطني از 
مسئولیت دانشگاه استعفا داده و کماکان در منطقه 
محروم بیرجند و خراسان جنوبي در عرصه درمان و 

آموزش و پژوهش در خدمت خواهم بود«. دکتر »کاظم 
قائمی« با تأیید خبر استعفایش گفت: بعد از سفر مقام 
عالی وزارت به استان و این که در این سفر توجه خوبی 
به خراسان جنوبی شد وزیر بهداشت در این سفر 
در زمینه آموزش دستیار جراحی مغز و اعصاب نیز 
موافقت کرد.  وی با بیان این که بعد از موافقت وزیر 

با تربیت و پذیرش دستیاران تخصصی جراحی مغز و 
اعصاب تصمیم گرفتم برای آن که وقت بیشتری برای 
تربیت این دستیاران  بگذارم و زمان بیشتری برای 
مطالعه داشته باشم از مسئولیت فعلی خود استعفا 
دادم.  دکتر» قائمی« آذر سال 93 به عنوان رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند منصوب شد. 

موافقت وزیر بهداشت با استعفای رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش 
           در روزنامه

دستور تحویل شکر بقنادان 
بیرجند

سال   697 شماره  در  خراسان  روزنامه 
1330 به چاپ رسید در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: »چون صنف قناد بیرجند 
تقاضا داشته اند که برای تهیه قند شهری 
شکر بآنها داده شود و تهیه قند شهری بر 
خلاف اصول بهداشتی است لذا این مطلب 
بوسیله  نهم  استان  استانداری  طرف  از 
فرمانداری بیرجند بصنف مزبور تذکر داده 
شده و در نتیجه قنادها تعهد نموده اند بجای 
قند شهری آبنبات تهیه و در دسترس مردم 
بگذارند و بمنظور انجام درخواست آنان از 
طرف استانداری به پیشکاری دارائی استان 
نهم شرحی نوشته شده که بدارائی بیرجند 

دستورات لازم را صادر نمایند.« 


